appartengono al documento 2, mentre le linee restanti riguardano il documento 1. Per
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evidenziare questa loro suddivisione si ¢ deciso di marcare il testo delle prime 10 righe
con un elemento <seg type="copy-of”> e di attribuirgli, attraverso le regole CSS, una
variazione cromatica differente dal testo sottostante. Inoltre, per rendere chiara la diversa

composizione dei documenti | e 2, ¢ stata inserita una nota a inizio pagina.

Docl <= J1RB  ~* IDiplomatic ¥ Info(@)

Le prime 10 righe fanno
parte del documento 2

4

11 In nomine Domini, amen. Anno a nativitate eius millesimo ccc®VI°,

12 inditione IIIa, die VI° octubris, ante missam. Ma -

13 gnificus vir dominus Francischinus marchio Malaspina

14 fecit, constituit et ordinavit suum legitimum procuratorem,

15 actorem factorem et nuncium specialem Dantem Alegerii

16 de Florentia ad pacem, sedationem, quietationem, remissionem

et finem perpetuam recipiendam a venerabili in Xpo patre

18 et domino domino Antonio, Dei gratia Lunensi episcopo et comite, dante
19 et reddente pro se et suis subcessoribus et Lunensi ecclesia et amicis

20 suhditis et sequacibus suis, de omnibus et singulis iniuriis,

21 guerris, inimiciciis, offensionibus, incendiis, dampnis re -

Figura 8: Visualizzazione trascrizione del testo della prima pagina 1RB
Un’altro caso particolare riguarda la pagina 6RB, contenente la fine del documento 3 e
I’inizio del documento 4. Per non incorrere in sovrapposizioni di gerarchie e permettere
la suddivisione dell’edizione, sia in pagine che in documenti, si ¢ optato per ripartire la
pagina in due parti nominate 6RBI ¢ 6RBF. La prima contiene la fine del documento 3 e
I’inizio del documento 4 che avra una colorazione sbiadita attribuita dalle regole CSS.
La seconda, viceversa, avra I’inizio del documento 4 e le linee soprastanti di un colore
piu spento. La pagina 6RBI apparterra quindi al documento 3, mentre la pagina 6RBF
sara parte del documento 4. Le parti di testo sbiadite sono state quindi sfruttate per

evidenziare la non appartenenza della pagina al documento preso in selezione.
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13 In nomine domini, amen. Anno a nativitate eius M°CCCVI®, inditione quarta,
14 die XVIII® octubris. Venerabilis pater dominus Antonius,

15 miseratione divina Lunensis episcopus atque comes, ad preces et instantiam

16 magnifici viri domini Francischini marchionis malaspina absolvit et liberavit

17 comune et homines de Sarzana et Castro Sarzane, comune et homines de Sancto
18 Stephano, comune et homines de Punzano et comune et homines de Bolano